



COMUNE DI REVELLO

Provincia di Cuneo

REVELLO: UNA LOGGIA DELLE MERAVIGLIE VERSO LA CAPPELLA MARCHIONALE. RESTAURO, ACCESSIBILITA', MUSEO DEL TERRITORIO

COMMITTENTE

COMUNE DI REVELLO

Piazza Denina 2

12036 Revello (Cn)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Denis Cravero

PROGETTAZIONE

STUDIO DI ARCHITETTURA BALBI E RINAUDO



Via A. Perfumo 1 15122 Spinetta Marengo (AL)

Tel. - Fax. : 0131 617473

e-mail: studio.ber@tin.it



COLLABORATRICI

Arch. Giulia BELTRAMO

Arch. Chiara BENEDETTI

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO

Analisi dei costi della sicurezza

DATA

09/2021

SCALA

ELABORATO

11

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
e norme collegate

A termini di legge si riserva la proprietà di questo disegno con divieto di riprodurlo o renderlo comunque noto a terzi senza autorizzazione scritta.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 28.A05.D05. 015 18/07/2020	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.</p> <p>Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	332,12	332,12
2 28.A05.D05. 020 18/07/2020	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.</p> <p>Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	155,69	311,38
3 28.A05.D25. 005 18/07/2020	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC							
	A R I P O R T A R E							643,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							643,50
	dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	177,43	177,43
4 28.A05.D25. 010 18/07/2020	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	111,95	223,90
5 28.A05.E10. 005 03/09/2020	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese Atta a delimitare il cantiere su strada per allargamento marciapiede Atta a delimitare la zona di stoccaggio e i baraccamenti di cantiere all'interno della corte					108,00		
	SOMMANO m	4,00	12,00			48,00		
						156,00	3,67	572,52
6 28.A05.E10. 010 03/09/2020	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo Atta a delimitare il cantiere su strada per allargamento marciapiede Atta a delimitare la zona di stoccaggio e i baraccamenti di cantiere all'interno della corte *(par.ug.=2,00*4)					108,00		
	SOMMANO m	8,00	12,00			96,00		
						204,00	0,51	104,04
7 28.A05.E05. 020 18/07/2020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, fornita e posta in opera mediante appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezzeria ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m A chiusura recinzione della zona di stoccaggio e dei baraccamenti di cantiere all'interno della corte *(lung.=4*12)					48,00		
	SOMMANO m		48,00			48,00	7,48	359,04
	A R I P O R T A R E							2'080,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'080,43
8 28.A05.E55. 005 03/09/2020	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese Per delimitare i percorsi esterni di accesso agli uffici del Comune e alla Biblioteca *(lung.=10+10+20) Per delimitare i percorsi interni di accesso agli uffici del Comune al primo piano *(lung.=3,5+11)		40,00 14,50			40,00 14,50		
	SOMMANO m					54,50	3,59	195,66
9 28.A05.E55. 010 03/09/2020	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. solo nolo per ogni mese successivo Per delimitare i percorsi esterni di accesso agli uffici del Comune e alla Biblioteca *(lung.=10+10+20) Per delimitare i percorsi interni di accesso agli uffici del Comune al primo piano *(lung.=3,5+11)	2,00 2,00	40,00 14,50			80,00 29,00		
	SOMMANO m					109,00	0,87	94,83
10 01.P24.E70.0 05 03/09/2020	Nolo di argano a cavalletto con palo della portata di kg 250, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, escluso l'onere del manovratore Per interventi all'interno - da collocare sulle finestre lato corte - considerando 8 ore lavorative per 2 mesi *(par.ug.=8*2*30)	480,00				480,00		
	SOMMANO h					480,00	4,17	2'001,60
11 28.A05.A10. 005 03/09/2020	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese Per interventi all'interno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	167,16	334,32
12 28.A05.A10. 010 03/09/2020	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo Per interventi all'interno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	18,37	36,74
13 28.A20.A05. 015 18/07/2020	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione grande (fino a 70x70 cm)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,32	26,64
14 28.A20.A10. 005 03/09/2020	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese Atta definire la cartellonistica verticale per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	8,08	48,48
15 28.A20.A10. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. solo nolo per ogni mese successivo							
	A R I P O R T A R E							4'818,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'818,70
03/09/2020	Atta definire la cartellonistica verticale per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede *(par.ug.=6,00*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	1,38	16,56
16 28.A20.A15. 005	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese							
03/09/2020	Atta definire la cartellonistica verticale per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	6,86	41,16
17 28.A20.A15. 010	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: solo nolo per ogni mese successivo							
03/09/2020	Atta definire la cartellonistica verticale per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede *(par.ug.=6,00*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,54	6,48
18 28.A20.A17. 005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg							
03/09/2020	Atta definire la cartellonistica verticale per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1,37	8,22
19 28.A20.C10. 005	ILLUMINAZIONE MOBILE di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata 1 anno							
03/09/2020	Atta rendere visibile la recinzione per i lavori stradali del cantiere per allargamento marciapiede					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	5,97	23,88
	Parziale LAVORI A CORPO euro							4'915,00
	T O T A L E euro							4'915,00

	A R I P O R T A R E							4'915,00

